Урысые Федерацие

Адыгэ Республик

Красногвардейскэ район

Хъатикъуое поселением

и администрацие
	[image: image1.png]

	Российская Федерация

Республика Адыгея

администрация

Хатукайского сельского

поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

главы Хатукайского сельского полселения
от «29» декабря  2016 г. № 158

   а. Хатукай
О порядке применения кодов целевых

статей  на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы
          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 8 июля 2015 г. N 90н (в редакции от 05.10.2015г.) «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», в целях соблюдения единства в применении бюджетной классификации при составлении ведомственной структуры расходов бюджета МО «Хатукайское сельское поселение» и сводной бюджетной росписи бюджета МО «Хатукайское сельское поселение», а также  для детализации расходов  бюджета на уровне муниципального образования»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.Утвердить Указания о порядке применения целевых статей  бюджетной классификации расходов  на уровне бюджета МО «Хатукайское сельское поселение» с 2017 года и плановый период 2018-2019 годы согласно приложению №1, 2  к настоящему приказу.

      2.Применять бюджетную классификацию расходов в части разделов, подразделов, целевых статей (в том числе по межбюджетным трансфертам из федерального,  республиканского бюджетов и бюджета МО «Красногвардейский район»), источников финансирования дефицита бюджета и операций сектора государственного управления в соответствии с приказами Министерства финансов Российской Федерации о применении бюджетной классификации,  законами о бюджете Республики Адыгея и Решениями о бюджете МО «Хатукайское сельское поселение».

       3.Гланому специалисту- финансисту администрации  сельского поселения  обеспечить исполнение настоящего постановления.

      4.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года и         подлежит размещению на официальном сайте Хатукайского сельского поселения.
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО

«Хатукайское сельское поселение»

                     А.А. Хачмафов

                                                                               Приложение № 1

                                                                               к постановлению администрации

МО «Хатукайское сельское поселение»

                                                                  № 158   от  29  декабря   2016 г.

УКАЗАНИЯ

о порядке применения целевых статей

бюджетной классификации расходов

бюджета МО «Хатукайское сельское поселение» с 2017 год

и плановый период 2018-2019 годы

   I. В целях отражения в бюджете поселения расходных обязательств МО «Хатукайское сельское поселение», подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета, осуществляется детализация целевых статей  бюджетной классификации, а именно:

1) по расходам на содержание и обеспечение деятельности органов местного самоуправления:

61000 00 000 – руководство и управление в сфере установленных функций местного самоуправления:
61100 00 100 -  Глава муниципального  образования.
По данной целевой статье отражаются расходы на оплату труда, с учетом начислений на заработную плату главы муниципального  образования.
61600 00 400 - Обеспечение функций органами местного самоуправления (центральный аппарат).
По данной целевой статье отражаются расходы на содержание и обеспечение деятельности центрального аппарата органов местного самоуправления.

2) обеспечение проведения выборов и референдумов:
61500 00 000 Обеспечение проведения выборов и референдумов.
61500 00 700 - Проведение выборов главы муниципального образования,
61500 00 800 - Проведение выборов в представительные  органы муниципального образования.
По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов в представительные органы муниципального образования.

3) резервный фонд:
72100 91 030 - Резервный фонд МО «Хатукайское сельское поселение».
По данной целевой статье отражаются расходы, резервного фонда муниципального образования (помощь при стихийных бедствиях, оплата катафалки и др.).

4) по выполнению других расходов муниципального образования:
61800 90 010 - Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд;
По данной целевой статье отражаются расходы на проведение праздничных мероприятий, юбилейных и памятных дат муниципального образования. Уплата налога на имущество организаций, уплата прочих налогов. Прочие выплаты по обязательствам МО «Хатукайское сельское поселение», не отнесенные к другим целевым статьям.
5) расходы на осуществление государственных полномочий Республики Адыгея в сфере административных правоотношений
61200 61 010 – осуществление муниципальных полномочий в сфере административных правоотношений.

По данной целевой статье отражаются расходы муниципального бюджета по финансированию расходов административной комиссии поселения.
6) программы МО «Хатукайское сельское поселение»
68100 00 000 - Действующие программы ( программные мероприятия)
68100 10 010 - ВЦП "Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий  проявления терроризма и экстремизма на территории МО "Хатукайское сельское поселение" на 2014-2016 годы";

68100 10 020 - ВЦП "О противодействии коррупции в муниципальном образовании "Хатукайское сельское поселение" на 2015-2017 годы;

68100 10 030 - ВЦП "профилактика нарушения на территории сельского  поселения на 2017-2018 годы.

7) расходы по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты:
61200 61 100 – национальная оборона.
По данной целевой статье отражаются предоставление субвенций бюджетам на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

8) национальная безопасность и правоохранительная деятельность
62100 90 020 - предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера.
По данной целевой статье отражаются расходы  бюджета сельского поселения, связанные с защитой населения и территории от ЧС.
9) гражданская оборона
62200 90 030-Обеспечение пожарной безопасности

10) обеспечение пожарной безопасности
62000 20 030 - Мероприятия в сфере деятельности сельского поселения.

10) дорожное хозяйство (дорожные фонды):
68000 00 000 целевые программы муниципальных образований,
68300 10 010 - Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них,

68300 10 020 - Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них,

68300 10 030 - Паспортизация автомобильных дорог общего пользования местного значения.
По данной целевой статье отражаются расходы по содержанию автомобильных дорог общего пользования.

11) другие вопросы в области национальной экономики
63100 90 040 - Мероприятия по землеустройству и землепользованию.

12) коммунальное хозяйство

68400 10 040- субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам.

13) благоустройство:
64100 90 050 – уличное освещение;

64200 90 060 – озеленение;

64300 90 070 - содержание мест захоронения;

64400 90 080 - прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений.
14) культура, кинематография

65100 90 090  - культура
 По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с содержанием культурного наследия (памятники, обелиски).

15) 66100 90 100 - пенсионное обеспечение.
По данной целевой статье отражаются расходы органов местного самоуправления на выплаты ежемесячной пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в муниципальном образовании.

16) по расходам, связанным с мероприятиями в области спорта и физической культуры, туризма.
67100 90 110  - «Физическая культура и спорт»

По данной целевой статье отражаются расходы, связанные со спортивными мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма.

 17) обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга:
71100 20 010 - обслуживание государственного долга Российской Федерации.
      II. Перечень целевых статей утверждается в составе ведомственной структуры расходов решением о бюджете МО «Хатукайское сельское поселение».

     III. При необходимости, отдельным видам расходных обязательств «Хатукайское сельское поселение», подлежащим исполнению за счет средств бюджета поселения присваиваются уникальные коды целевых статей расходов бюджета поселения.

Приложение № 2

к постановлению администрации

МО «Хатукайское сельское поселение»

№ 58  от  29  декабря 2016 г.

УКАЗАНИЯ

о порядке применения видов расходов бюджетной классификации расходов

бюджета МО «Хатукайское сельское поселение» с 2017 год

и плановый период 2018-2019 годы
       I. Виды расходов детализируют направление финансирования расходов за счет средств бюджета МО «Хатукайское сельское поселение» по целевым статьям расходов. Перечень видов расходов бюджета МО «Хатукайское сельское поселение» утверждается в составе ведомственной структуры расходов решением  о бюджете МО «Хатукайское сельское поселение».

121 Фонд оплаты труда и страховые взносы работников органов местного самоуправления
            По данному виду расходов отражаются расходы бюджета поселения, осуществляемые в пределах фонда оплаты труда и направляемые на оплату труда работников органов местного самоуправления на основе договоров (контрактов), заключенных в соответствии с трудовым законодательством и иными законодательными актами Российской Федерации, а также иные выплаты работникам указанных учреждений в пределах фонда оплаты труда, в том числе выплаты пособия за первые три  дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя, в случае заболевания работника или полученной им травмы (за исключением несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний), а также на уплату страховых взносов в государственные внебюджетные фонды с указанных сумм оплаты труда.
122  Иные выплаты персоналу органа местного самоуправления
Данный вид расходов отражает расходы на оплату командировочных расходов и иных выплат персоналу органов местного самоуправления за исключением  выплат по оплате труда.
123 Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий
129 Расходы на оплату страховых взносов
Данный вид расходов отражает расходы бюджета поселения, осуществляемые в пределах фонда оплаты труда и направляемые на оплату труда работников органов местного самоуправления.

 Иные выплаты персоналу органа местного самоуправления
Данный вид расходов отражает расходы на оплату командировочных расходов и иных выплат персоналу органов местного самоуправления за исключением  выплат по оплате труда.
    244  Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Данный вид расходов отражает расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, оплату поставок товаров,  выполнение работ, оказание услуг для администрации муниципального образования, не отнесенных к элементам 241 - 243, в том числе расходы на оплату услуг почтовой связи(приобретение марок, конвертов).

313  Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам
Данный вид расходов отражает расходы на выплату ежемесячной доплата к пенсиям муниципальным служащим. Социальные выплаты.
321 Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты , кроме публичных нормативных обязательств
Данный вид расходов отражает расходы на выплату гражданам пособий и компенсаций и иных социальных выплат, не отнесенных к публичным нормативным обязательствам бюджета поселения.

322  Субсидии гражданам на приобретение жилья
Данный вид расходов отражает расходы на выплату гражданам пособий, компенсаций и иных социальных выплат, не отнесенных к публичным нормативным обязательствам бюджета поселения.

416  Бюджетные инвестиции
Данный вид расходов предназначен для отражения  расходов бюджета поселения на осуществление бюджетных инвестиций.

    Указанные расходы состоят из расходов на оплату договоров строительного подряда, расходов на оплату монтажных, пусконаладочных и иных неразрывно связанных со строящимися объектами работ, иных расходов из состава затрат, предусмотренных сводными сметными расчетами стоимости строительства (реконструкции) объектов, расходов на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам на строительство, реконструкцию и техническое перевооружение принадлежащих им объектов капитального строительства, в результате которых муниципальное образование получает право (долю в праве) в отношении соответствующего юридического лица, а также расходов на приобретение объектов недвижимого имущества.

530  Субвенции
Данная подгруппа отражает расходы бюджета поселения на предоставление межбюджетных трансфертов в форме субвенций в целях финансового обеспечения расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий Российской Федерации, Республики Адыгея, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке.

540  Иные межбюджетные трансферты
Данная подгруппа отражает расходы бюджета поселения, связанные с предоставлением другим бюджетам иных межбюджетных трансфертов, направленных на финансовое обеспечение расходных обязательств, которые в соответствии с бюджетным законодательством могут осуществляться за счет средств  бюджета поселения.
730  Обслуживание муниципального долга
По данной подгруппе отражаются расходы бюджета поселения  на обслуживание муниципального долга.
810  Субсидии юридическим лицам
По данной подгруппе отражаются расходы бюджета поселения  на предоставление субсидий организациям любой формы собственности, кроме государственных учреждений, а также индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, в том числе на:

возмещение затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг;

иные цели в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
851 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
По данному элементу отражаются расходы по уплате налога на имущество организаций и земельного налога (в том числе в период строительства объектов капитального строительства).
852 Уплата прочих налогов , сборов и иных платежей
По данному элементу отражаются расходы по уплате в установленных законодательством Российской Федерации случаях:

- транспортного налога;

- платы за загрязнение окружающей среды;

- государственных пошлин и сборов;

- штрафов, пеней (в том числе за несвоевременную уплату налогов и сборов);

- погашение задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам (в том числе организацией-правопреемником);

- иных налогов, сборов и обязательных платежей, а также платежей в форме паевых, членских и иных взносов (за исключением взносов в международные организации).
853 Уплата налогов , сборов и иных платежей
По данному элементу отражаются расходы по уплате в установленных законодательством Российской Федерации случаях:

-пений,  штрафы

870 Резервные средства
По данной подгруппе отражаются ассигнования бюджета поселения, подлежащие перераспределению в ходе исполнения бюджета на соответствующие группы, подгруппы и элементы:

предусмотренные для создания резервного фондов администрации муниципального образования;

зарезервированные в целях финансового обеспечения целевых расходов соответствующих бюджетов.
883 Проведение выборов
Данный вид расходов  отражает расходы муниципального образования на организацию и проведение выборов главы муниципального образования и представительных органов.

      II.  Перечень видов расходов утверждается в составе ведомственной структуры расходов решением о бюджете МО «Хатукайское сельское поселение», расходных обязательств «Хатукайское сельское поселение», подлежащим исполнению за счет средств  бюджета поселения присваиваются уникальные коды видов расходов  бюджета поселения.